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Hoy es el momento en el que 
material y concepto se unen 
para dar luz a la integración 
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ZK es modernidad, es 
continuidad, es luz, es 
la apertura a estancias 
inimaginables.

El concepto ZK supera la idea 
tradicional convirtiéndose en el 
baluarte del espacio en el que 
se ubica, aportando un matiz 
de exclusividad y armonía 
mediante formas soñadas 
antes inconstruibles.

ZK emerge con fuerza para 
dotar de sentido a todo tipo de 
espacios, mimetizándose en 
cada entorno.

Con la cabina ZK lo 
improvisado es único, la luz 
acompaña al material en su 
camino hacia el éxito.
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ZK emerge como evolución 
estandarizada de Z1 
(minimalismo y elegancia), 
siendo un alarde tecnológico 
único en el mundo de la 
elevación, su distinción 
innovadora se fundamenta en 
el empleo de revestimientos 
novedosos (Krion Solid 
Surface), suelos porcelánicos 
de alta resistencia con texturas 
vanguardistas e iluminación 
multidireccional envolvente.

El diseño conceptual de ZK 
explora nuevas sensaciones 
vividas en el transporte vertical, 
con dos estándares esenciales 
en su concepción: por un lado, 
se diseña un paño completo e 
interactivo, donde se unifican 
la columna + botonera + 
pantalla + decoración + 
retroiluminación; por otro lado, 
destacamos la capacidad del 
material (Krion Solid Surface) 
para tomar formas imposibles 
de construir hasta ahora, como 
en el caso del pasamanos que 
nace del propio paño lateral.

CONCEPTO
- 5 -



- 6
 -

TECHO

PANEL

SUELO

PASAMANO

ACABADOS
Krion K-Life

Krion K-Life

PK1801 P1701

CapuchinoTanzania Natural Travertino



Techo                 fijo                  krion
K-Life

Suelo                  porcelánico
Tanzania Natural

Iluminación
Perfilería LED lineal

Neutra (4500ºK)

Panel                   krion 
K-Life

Botonera
P1701 - Blanco

Pasamano                  krion
K-Life - PK1801

Pantalla 
DC1706 10”

Espejo
Completo E1707

Panel                  krion 
K-Life

Rodapié

Acero Inox. PA1701

- 7 -



- 8
 -

ACABADOS

P1701

Krion Iceberg White Krion Cosmos Nature

Krion Cosmos NatureKrion Iceberg White

Graphic PulidoCarrara Blanco Brillo

PK1802

TECHO

PANEL

SUELO

PASAMANO



- 9 -

Techo                  fijo                  krion
Cosmos Nature

Suelo                  porcelánico
Carrara Blanco Brillo

Panel                  krion 
Cosmos Nature

Iluminación
Perfilería LED lineal
Neutra (4500ºK)

Botonera
P1702 - Inox.

Pasamano                  krion
Cosmos Nature - PK 1802

Pantalla 
DC1706 10”

Espejo
Completo E1707

Rodapié

Acero Inox. PA1701
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Panel                  krion 
Iceberg White
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COMPONENTES
PULSADORES                              Y                               DISPLAY                               DE                               CABINA

DC1706 10”

P1701 - Blanco P1701 - Negro P1702 - Inox.
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BOTONERAS                                 DE                             PLANTA

P1701 - Blanco
80x180 mm.

P1701 - Negro
80x180 mm.

P1702 - Inox.
80x180 mm.
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PERSONALIZACIÓN

DECO 3DECO 1

Pág. 9

DECO 2

La concepción de la luz para la ZK se 
interpreta como último material en la 
transformación espacial de la cabina, 
se plantean diferentes escenarios 
según los diseños formales para la 
retroiluminación de los paños de Krion 
en función de los requerimientos de 
cada cliente.

En la cabina ZK la diferenciación está 
en el cuidado exquisito de los detalles, 
de esta manera se ofrece a cada cliente 
una personalización de múltiples 
posibilidades, adaptando los diseños 
luminosos a logotipos, marcas, formas, 
etc.  

La disposición de los paños de Krion 
retroiluminados se realizará respetando 
los condicionantes del diseño 
electromecánico de la propia cabina, 
ofreciéndose un amplio abanico de 
decoraciones.
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DECO 4
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DECO 5 DECO 6 DECO 7 DECO 8
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A Coruña
t. 981 253 587
coruna@embarba.com

Albacete 
t. 967 244 779
albacete@embarba.com

Alacant/Alicante 
t. 965 257 021
alicante@embarba.com 

Almería
t. 950 259 855
almeria@embarba.com

Araba/Álava
t. 945 100 077
araba@embarba.com

Asturias
t. 985 252 517
asturias@embarba.com

Ávila 
t. 920 213 037
avila@embarba.com

Badajoz
t. 924 277 057
badajoz@embarba.com

Barcelona 
t. 935 175 117
barcelona@embarba.com

Burgos
t. 947 489 782
burgos@embarba.com

Cáceres 
t. 927 260 008
caceres@embarba.com

Cádiz 
t. 956 214 919
cadiz@embarba.com

Cantabria
t. 942 312 388
santander@embarba.com

Castelló/Castellón 
t. 964 236 132
castellon@embarba.com

Ceuta
t. 956 504 695
ceuta@embarba.com

Ciudad Real 
t. 926 213 101
creal@embarba.com

Córdoba 
t. 957 414 507
cordoba@embarba.com

Cuenca
t. 969 239 336
cuenca@embarba.com

Gipuzkoa
t. 943 100 220
gipuzkoa@embarba.com

Girona
t. 972 961 000
girona@embarba.com
 
Granada
t. 958 261 842
granada@embarba.com

Guadalajara
t. 949 214 673
guadalajara@embarba.com
 

Huelva 
t. 959 235 694
huelva@embarba.com

Huesca 
t. 974 210 080
huesca@embarba.com

Illes Balears/Islas Baleares
t. 971 078 026
ibiza@embarba.com

Las Palmas
t. 928 949 299
laspalmas@embarba.com

Jaén 
t. 953 241 912
jaen@embarba.com

La Rioja
t. 941 275 824
larioja@embarba.com

León
t. 987 269 186
leon@embarba.com

Lleida 
t. 973 597 111
lleida@embarba.com

Lugo 
t. 982 231 136
lugo@embarba.com

Madrid 
t. 913 114 058
madrid@embarba.com

Málaga 
t. 952 176 517
embarba@embarba.com

DIRECTORIO
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Melilla
t. 952 691 182
melilla@embarba.com

Murcia 
t. 968 221 135
murcia@embarba.com

Navarra 
t. 948 128 916
navarra@embarba.com

Ourense
t. 988 228 798
orense@embarba.com

Pontevedra
t. 986 274 202
vigo@embarba.com

Palencia 
t. 979 728 034
palencia@embarba.com

Salamanca
t. 923 257 619
salamanca@embarba.com

Santa Cruz de Tenerife
t. 922 109 633
tenerife@embarba.com

Segovia
t. 921 437 377
segovia@embarba.com

Sevilla 
t. 954 903 345
sevilla@embarba.com

Soria 
t. 976 498 054
soria@embarba.com

Tarragona
t. 977 940 002
tarragona@embarba.com

Teruel 
t. 978 608 051
teruel@embarba.com

Toledo 
t. 925 283 020
toledo@embarba.com

València/Valencia 
t. 963 421 385
valencia@embarba.com

Valladolid 
t. 983 274 273
valladolid@embarba.com

Bizkaia 
t. 946 467 030
bizkaia@embarba.com

Zamora
t. 980 525 128
zamora@embarba.com

Zaragoza 
t. 976 498 054
zaragoza@embarba.com
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ZK es futuro, descúbrelo...


